
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka                  Vyřizuje/linka                            Hradec Králové dne

                 TOÚ/067-19/Ko            Ing. Vortelová/18              3. 2. 2020 

 

Vysvětlení, změna č. 5 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/308 Bohuslavice – 

Nové Město nad Metují“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce, které je současně i změnou zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 
 

Dotaz č. 2  
Dovolujeme si reagovat na Vaši odpověď č.3 ze dne 28.1.2020, kde určujete položku rozpočtu č.12932 
ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M jako položku pro zhotovení rýhy pro vsakovací příkop: 
  

Odpověď k dotazu č. 3 ze dne 28.1.2020:  

U stavebních objektů SO 101 Rekonstrukce silnice II/308 v úseku km 21,453 (rel.) - 23,259 

(Bohuslavice)_způsobilé hlavní, SO 102 Rekonstrukce silnice II/308 v úseku km 23,259 - 24,470_způsobilé 
hlavní a SO 103 Rekonstrukce silnice II/308 v úseku km 24,470 - 24,660 (Černčice)_způsobilé hlavní jsou 
vsakovací příkopy. Rýha pro vsakovací žebro je součástí položky č.12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD 
NÁNOSU DO 0,5M3/M ve stavebním objektu SO 101 Rekonstrukce silnice II/308 v úseku km 21,453 (rel.) - 
23,259 (Bohuslavice)_způsobilé hlavní. Poplatky k položce jsou součástí položky č. 014121 POPLATKY ZA 
SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) ve stavebním objektu SO 101 Rekonstrukce silnice II/308 

v úseku km 21,453 (rel.) - 23,259 (Bohuslavice)_způsobilé hlavní.  

Domníváme se, že interpretace této položky ve Vaší odpovědi není správná. Dle Vzorového příčného řezu 
(tvar vsaku) i pol. č. 17461 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ je na zpětný zásyp 
vsakovacího žebra uvažováno množství 0,45 m3/ m´. Což by prakticky znamenalo, že jediná úprava 
příkopu je rýha vsakovacího příkopu, kterou dle odpovědí párujete z pol. 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD 
NÁNOSU DO 0,5M3/M. Nicméně z praxe i z příčných řezů (vzorové i pracovní – stávající zaměření vs. 
Tvar budoucího příkopu) je patrné, že nejprve je nutné příkop pročistit (bude využita výše uvedená položka 
0,5m3/m´) a teprve potom je nutné vyhloubit vsakovací rýhu ke které odpovídající položka zemních prací 
vč. skládkovného chybí. Dle Vaší předchozí odpovědi by musely být rýhy hloubeny v jinak nedotčeném 
stávajícím příkopu, abychom se vešli do odkopávek 0,5 m3/m´ a ponechat příkopy ve stávajícím 
(zaneseném) stavu. Proto se i nadále domníváme, že položka k hloubení vsakovací rýhy u vsakovacích 
příkopů a s tím spojená část skládkovného v rozpočtu chybí. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí následující:  

Zadavatel opravil rozpočet vzhledem ke skutečnosti, že původní množství u reproflace příkopů nepokryje 
celou položku a tím pádem se množství nově přepočítá dle řezů. 



 

Dle výše uvedeného zadavatel opravil rozpočet: 

V objektu SO 101 Rekonstrukce silnice II/308 v úseku km 21,453 (rel.) - 23,259 (Bohuslavice)_způsobilé 

hlavní (I. etapa):  

· u položky č. 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I (1 – zemní práce) 
se upravuje množství,  

· u položky č. 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)  
(0 – všeobecné konstrukce) se upravuje množství. 

V objektu SO 102 Rekonstrukce silnice II/308 v úseku km 23,259 - 24,470_způsobilé hlavní (I. etapa):  

· u položky č. 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I (1 – zemní práce) 

se upravuje množství,  

· u položky č. 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)  

(0 – všeobecné konstrukce) se upravuje množství. 

V objektu SO 104 Rekonstrukce silnice II/308 v úseku km 24,660 - 26,200_způsobilé hlavní (II. etapa): 

· u položky č. 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I (1 – zemní práce) 

se upravuje množství, 

· u položky č. 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)  
(0 – všeobecné konstrukce) se upravuje množství. 

V objektu SO 105 Rekonstrukce silnice II/308 v úseku km 26,200 - 27,486 (NMnM)_způsobilé hlavní 
(II. etapa): 

· u položky č. 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I 
(1 – zemní práce) se upravuje množství, 

· u položky č. 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) 
(0 – všeobecné konstrukce) se upravuje množství, 

· byla přidána nová položka č. 17461 ZÁSYP JAM A RÝH Z HORNIN KAMENITÝCH (1 – zemní 
práce). 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 
nahrazuje výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení/změny zadávací dokumentace.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto 
vysvětlení/změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/308 Bohuslavice – Nové Město nad Metují“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 13. 2. 2020 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00006306 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky 

(tj. všech souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 



 

· bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec, následovně: 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 153 440 244,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

             …………………………… 

                      Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2020-02-03T14:39:15+0100




